
OBSAH 

Úmrtí H-ObergruppenfUhrera a generála pol,icie Rein-
harda Heydricha 
:Pojednání 

31, 32 

Dr. Brodický Je-sef: Zlatá doložka 

Dr. Cerm ,an Jiří: Umoření směnek 

Dr. Čáp J.o s e f: Dávka z přírůstku hodnoty nemovi
tosti ze smlouvy dílčí 

Poplatkové úlevy pr:o založené dlužní úpisy 

Fal taJ o s e f: Jest vzdání se dědictví, učiněné před 

23 

53 

2 

'll 

soudním komisařem, .odvolatelné? . 42 

Dr. H ,a 'll n a O t a k a r: Cenové předpisy a odstupní 
smlouvy 
Snížení pc,platku vkladního. 

, K článku Snížení pClplatku vkladního 

Dr. O t t o Hy bl: Vzpomínáme pana presidenta Čulíka 62 

Dr. J ,a na tk a Fr a 'll tiš e k: Nové předpisy dědického. 
práva . 7 

D r. Jan ,a t k a J.o se f: Kdy zaniká po.vinnost dosavad
ního a kdy vzniká povinnost nového vlastníka domu 
platiti činžovní daň u clbjektů podrobených této dani 
v r. 193'6 a 1937, po převodu nemovitosti 45 

Dr. Jan d'o u rek S t ani s 1 a v: J ,azyková úprava cen-
ných papírů akci.ových společn.ostí . 9 
Některé změny a úpravy při řízení ve věcech ,akciových 
společností 26 
Řízení pl ed zápisem ,spo:ečnosti s 1". O. do clbchodního 
rejstříku 27 
Řízení při úpr,avě společenského kapitálu některých 

kapitálových společností . 37 
Reservní fondy ,akciových společností 57 

Konečné povolení ak,~i_oyé _ spo:ečnosti 67 

)~Q.Ssl ,Karel: ~~ový ,- r.ok :' - . 1 

D t'''-~Maz-á(~'l{ M ;~.jm ,ít: Osv.obclZení stvrzenek (kvi-
, ta~d) ~ špl~,ění .kmihovně nezajištěných záv,azků podle 

vl. n. z '29. V. W41 č. 430./211 Sb. od poplatku podle II. 
stupnice . :3 
Dávka z přírůstku u hodnoty při smlouvách o dělení 
spo~ečných pozemků . II 

Dr. Procházka Jindrich: Německo-slovenská do-
hoda 'O poručenstvích a zbavování svépr-ávnosti 19 
Dohoda o věcech PClzůsta:ostních mezi Slovenským 
státem a Něme<;kctU říší . 315, 39 
Uznání cizozemských rozhodnutí ve věcech manžel-
ských . 62 

Pel a n t Rud o 1 f: Nové úlevy při zjišťování c.sobní to-
tožnosti 25 

Doc. Dr. S i b 1 í k J o s e f: Částečné zrušení kvitančnkh 
poplatků . 10 

Dr. S k u 1 a L ,a d i s 1 a v: Výklad pojmenování "zákonní 
dědici" při odkazech . 

Dr. Van ě č e k J c. se f: K příloze B čís. 171/40 Sb. a po
známky k t. zv. nucenému (úřednímu) dělení spole-

15 

čenských pozemků 17 

Ves e l Ý Jan: Něk'0lik poznámek k článku Dr. O. Hanny 
Cenové předpisy a odstupní sm10uvy 22 

Ze dne. 

Arijská prohlášení, kolkov-á povinnost . 
Dr. J ,aroslav Čulík, úmrtí 
Jan Kr:ajíček osmdesátníikem 
Notářská komora v Brně - vcJba výboru . 
Odbor Buděj.ovke Spolku notářů českomor., valná 

mada . 
Odbor Plzeň tchoto spolJku, valná hromada 
Odbcr Praha tohoto spolku; měsíční schůze 

v,alná hr'omada 
Ověřovací doložky 
Pojistky: uvolňov-ání jich v pozůstalostech 

Poplatek vkLadní, snížení 

.. .. orl • 

23 
59, 61 

51 

5 
hro-

18, 

30 
24 

24, 60 
29 

51, 59 
2.3 
28 

Sbor notářů obvodu notářské komory v Praze, valná hro-
mada 18, 28. 38 

Směnečné právo: poplatnost směn. opisů a záznamů o ob-
sahu směnky . 5 

Styk s policií a četnictvem 52 
Úřední titulatury církevní 44 
Židé, příslušnost . 59 

Různé. 

Jmenování a přeložení notářů . 12, 17, 28, 44, 59, 68 
Knihy redakci došlé. .6, 1'2, 17, 24, 310, 318, 44, 52, 59, 68 
~onkursy notářských míst . . 6, 24, 3'8, 44, 52, 6'0 
Kursy němčiny 1'7, 38 
Spolek českom.ol"'. kandidátů notářství 30 
Úmrtí 17, 44 
Žádosti o notářská místa 44 




